
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu v Praze 

Katedra sportů v přírodě                

Posudek vedoucího diplomové práce

Vedoucí práce:  PaedDr. Jiří Šafránek, Ph.D.              

Oponent: ing. Josef Jedlička

Jméno autora:  Bc. Jakub Šnajdr

Název práce: 

Projekt cyklistických naučných stezek v Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko

Diplomant ve své práci charakterizuje oblast CHKO Křivoklátsko. Vybírá trasy pro 
cyklisty, které umožňují poznat určitou zvolenou část území, a zpracovává materiál 
podle kterého lze trasy absolvovat.

Téma práce plně koresponduje s jejím názvem. Diplomant, který pochází z nedalekého 
Kladna a je aktivním cyklistou a oblast velmi často navštěvuje.  Téma si zvolil jako 
aktivní cyklista v rámci cyklu tvorby naučných cyklostezek v chráněných krajinných 
oblastech ČR.

S přihlédnutím k velkému rozvoji rekreační cyklistiky a cykloturistiky je dost velká 
disproporce mezi naučnými stezkami pro pěší a cyklisty. Tato práce si klade za cíl část 
tohoto problému řešit. Její potřebnost je tedy aktuální.

Diplomant zpracoval téma velmi zodpovědně, na velmi dobré odborné úrovni a 
s velkou dávkou iniciativy oživit prakticky výsledek práce. V tomto směru aktivně 
spolupracoval se správou CHKO Křivoklátsko a také s pivovarem Krušovice, který 
podporuje tuto CHKO. Teoretická i praktická část práce je vyvážená a odpovídá 
zvoleným cílům.

Diplomant projevil schopnost samostatné odborné práce a orientace ve zpracovávané 
problematice. Pracoval iniciativně a odpovědně konzultoval práci s vedoucím práce.

V Praze dne 8. 1. 2015                                                                                   Jiří Šafránek 




